**Quid si** tunc puer sapientissimus vt eos  
magis cōsolaret et in amore suo roboraret.  
poteret etiā deosculandā manū. **Si-**  
**gnauit** etiā eos et bñdixit. Illi ḡ se inclinan-  
tes et valefacientes cū magno gaudio recesser-  
unt et p̄ alia viā reuersi sunt i regionē suam.

**Quid aut** de auro isto factū putas qd e-  
rati magni valor? **Hunq dñna** refuauit  
sibi v̄l depositū fecit. vel nunquid emit do-  
mos agros et vincā? **Absit.** nō curat de tali-  
bus paupratis amatrix. **Zelans** ḡ dñna for-  
tier p̄ paupertate et intelligēs filij volūtatez  
tūnt docent̄ q̄ foris signa oñdent̄. quia  
vultū forte auertebat ab auro et vilipende-  
rat. totū infra paucos dies paupib⁹ eroga-  
uit. Graue em̄ erat sibi sarcinā tenere v̄l de-  
fere. **Un** sic ista totalit̄ expenderat. q̄ qn̄ i-  
trane in tēplū nō habuit vnde vnū agnuz  
emeret q̄e offerret. p̄ filio. sed emit turtu-  
res vel colibas. **Und** rōnabile ē credere q̄  
magna fuit oblatio magoy. et q̄ dñna zelans  
paupratiē (q̄ plena caritate) dedit cā pau-  
perib⁹. **Vides** p̄coniū paupratis. et in duo/  
bus h̄atēde. **Primo** q̄r hodie puer ih̄s ele-  
mosynā recepit vt paup et etiā m̄ sua. **Se-**  
**cido** q̄r nō solū nō curabāt acqrere v̄l con-  
gregare. sed etiā q̄ dabān̄ retinere nolebat  
**Semp** in eis crescebat desideriū paupra-  
tis. Sed nunq̄d circa hūilitatē aliqd at-  
tendisti. **Si** bñ aduertif etiā hūilitatē cer-  
nit̄ funditaa. **Hūt** em̄ qui se viles et abie-  
cto reputat in aio suo. et in oculū suis nō ex-  
tolunt. sed nō siccet̄ volūt in oculū alioruz.  
nec patiunt̄ vilipendi ab alijs v̄l derideri. et  
sua vilicatē vel defec̄t nolūt alijs innotisce-  
rene vilipendant̄. **Non** sic fecit hodie puer  
ih̄s om̄ dñs. q̄ et alijs suos v̄l vilia patere  
voluit. et nō parvus aut pauc. sed magnis et  
multis. regib⁹ et locis eoz q̄ plurib⁹. **Et** i ta-  
di casu et p̄e in q̄ multū erat timendū. Nam  
cū illi renirēt vt inuenirēt regē iudeoz quē  
etiā dñi esse putabāt. dubitare poterat ne  
fuit de ipo visis. reputates se fatuos et de-  
lusos. recederet sine fide et deuotiō. sed nō  
dimisit hūilitatē amator. dans nob exēpluz  
ne sub spē alicui⁹ appent̄ boni recedamus  
ab hūilitate. **Et** q̄ discam⁹ etiā i alioz oculū  
viles et abiecti velle apparere.

**De mora dñi apud p̄sepe.** **Lap. xj.**

**E**xpeditis iḡl mag⁹. et v̄sus patriā su-  
am regressis et totis eoz oblatōnib⁹  
rogat̄. adhuc stat dñna mūdi cū pu-

ero suo ih̄u. et nutricio suo sc̄tō sene Joseph  
apud p̄sepe in illo locello patienter v̄sq ad  
q̄dragesimā diē. ac si esset q̄daꝝ ml'r alia de-  
plo. et puer iesus ēt̄ hō pur⁹. et indigeret le-  
gis obfuatiō. **Sz** q̄r nolebat̄ p̄rogatiuas  
singlāres legē obfuabāt vt ceteri. **Nō** sic fa-  
ciūt multi q̄ in cōi ḡgregatōe degentes sibi  
speciales p̄rogatiuas exigūt fieri. et ab alijs  
tāq̄ honorabiliores volūt in talib⁹ discer-  
ni. sed h̄ nō patiſ hūilitasva. **Stabat** ḡ do-  
mina more aliaz. dictā diē expectās ingress-  
ura in tēplū. **Stabat** vigilās et attēta sup-  
custodia dilecti filij sui. **O** de⁹ cū q̄nta soli-  
citudīe et diligētia ip̄m gubernabat ne i mi-  
nimo cēt defect⁹. **Lū** q̄nta etiam reuerētia et  
cautela et q̄ timore ip̄m strectabat q̄e scie-  
bat esse dñi suū dñm suū. **Alexis** genib⁹ ac-  
cipiebat et iponebat eū in cunis. **Lū** quāta  
etiā iocūditate et cōfidēcia. et austē materna  
ip̄m amplexabat̄. osculabat̄. stringebat dul-  
cīe. et delectabat̄ in eo quē sciebat esse filiu⁹  
suū. q̄s sepe curiose intuebat̄ eu⁹ in vultu. et  
singul̄ partib⁹ ei⁹ sacratissimi corporis. q̄s seri-  
ose ac pudent̄ tenella mēbra fascina cōpo-  
nebat. **Sic** em̄ fuit hūillima. sic fuit et pru-  
dētissima. **Un** in singul̄ officiis et obsequiis  
vigilanti et dormiēti sedule mīstrabat. nō so-  
lū infantulo sed grādeuo. **O** q̄ libene eum  
lactabat. **Vix** fieri potuit qn̄ magnā etiam  
alijs femīs in exptā dulcedinē in tal̄ filij la-  
ctatiōe sentiret. **Sz** et de sc̄tō sene Joseph  
refert Berū. se credere q̄ puer ih̄s sup ge-  
mua sua tenēs eidē freqūt arrisit. **stante** ḡ  
dñna apud p̄sepe. sta et tu cū ea iuxta p̄sepe. et  
delectare freqūt cū puerō iesu. q̄r v̄tus exit  
ab ipo. **Quelibet** aia fidelis et maxie religio-  
sa p̄sona. a die nativitatē dñi v̄sq ad purifi-  
cationē deberet saltē semel in die apud p̄di-  
ctum p̄sepe dñam visitare. adorare pueruz  
ih̄s et m̄rem ei⁹. affectuose meditari de pau-  
pertate. hūilitate et benignitate ip̄oz.

**De purificatiōe beate viginis.** **La. xii.**

**H**uēniente aut̄ q̄dragesima die p/  
ut in legē statutū erat. exiit dñna de stabulo tu-  
leem in hierlm q̄ sunt q̄nq̄ vel sex miliaria.  
vt fm̄ legē susteret̄ eū dño. **Vade** et tu cū eis  
et iuua portare puer. et espice attēta singu-  
la q̄ dicunt̄ et fiunt̄. q̄ denotissima sunt. **Ad-**  
ducit̄ ḡ dñm tēpli. ad tēplū dñi. **Lung** in-  
trassent templuz. emerunt duos turtures.  
aut duos pullos columbaz ut offerrent p̄

222

# Meditationes uite christi

eo sicut p paupibz siebat. Et qz erat paupr  
mi. credidū ē magis de pullis colubaz. qz r  
p minori pao iuueniunt. et iō in lege ponunt  
in vltio loco. et euāgelista taceret de agno qui  
erat oblatio dñitū. Et ecce symeon ius⁹ in  
spū venit in tēplū. vt sic r̄nsluz accepat. vide  
ret p̄m dñi. Lū aut festinante veniēs vidis  
set eū. statim coguit eū ppheticō spū. et accele  
rans genuflexit et adorauit eū inter brachia  
m̄ris. Puer aut bñdixit eū et aspiciēs m̄rez  
inclinauit se. oñdens se velle ad eum ire. qz  
m̄ intelligēs q̄suis admirās. porrexit eū  
symoni. Ille aut gaudent et reuerent in vi  
nis suis eū recipiens surrexit. bñdicēs dñū  
et dixit. Nūc dimittis fū tuum dñne et c. Deinde  
de passiōe ip̄o pphetauit. Huguenit et ip̄a hora  
pphetissa anna et adorās eū. silt d ip̄o loq̄batur.  
Maria vero de his admirās. oia p̄fubab  
in corde suo. Deinde puer ihs extēdēs bra  
chia p̄sūs m̄rem. ad eā rediit. Posteavadūt  
ad altare pcessionē facientes q̄ bodie repre  
sentat p̄ vniuersuz mōm. Hec dūt alacrit illi  
duo venerabiles senes. l. Joseph et symeon  
tenētes se p man. et cū exultatōe magna in  
bilantes et psallētes. Confitemini dñō qm̄  
bon⁹ qm̄ in secl'mz c. Fidelis dñs in osibus  
verb suis z. Qm̄ h̄ est dñs dñ de n̄ in eternū  
et in seculū secl'i. ip̄e reger nos in secl'a. Su  
scipim⁹ dñ m̄iam tuā in medio templi tui.  
Sequuntur m̄ portas regē ihm. et annū associat  
eā. vadēs ex latere cū reuerētia iubilans. et  
ip̄a gaudio indicibili laudās dñm. Ab istis  
ḡfit pcessio. paucis q̄de sed valde magnis.  
repitantibz. qz de oī genere hoīm sunt int̄  
eos. de masculis et femīs. semibz et iuuenibz.  
virginibz et viduis. Lū aut quenērūt ad al  
tare. m̄ cū reuerētia genuflexit et offert di  
lectissimū filiū suū deo p̄z suo dicēs. Acci  
pite p̄ excellētissime vñigenitū vñm. quem  
km̄ mādatū vñ legis vob̄ offero. qz p̄moge  
nit⁹ m̄ris est. Sed rogo p̄z vt eū mihi red  
datis. et surgēs dimisit ip̄m super altare. O  
de⁹ q̄lis est oblatio ista. nunq̄ a secl'o tal'fa  
cta fuit nec fiet. Respice bñ singula. Stat  
puer ihs sedēs sup̄ altare. sic q̄libet ali⁹ pue  
rulus. et facie matura respectat m̄rem. et alios.  
et humiliēt patientē expectat qd deinceps  
fieri debeat. Aduocant sacerdotes et redi  
mit⁹ dñs oīm tanq̄ fu⁹ qnq̄ siclis more ali  
orū. Siclus erat gen⁹ monete. q̄bo a ioseph  
sacerdoti solutis. mater letant reacepit fi  
liū. Accepit etiā de manu ioseph p̄dictas a/  
veort eas offerat. et genuflexēs et tenēs eas  
in manu sua. eleuat̄ ocul' et in celū porrect  
eas obtulit dicēs. Accipite clemētissime p̄  
hāc oblationē et manusculū. et p̄m̄ donum  
qd parvul⁹ v̄ vob̄ bodie sua pampatē p̄  
sentat. Sed et puer ihs man⁹ suas ad aues  
porrigēs. oclos ad celū levauit. et nōdūz lo  
quēs gestibz vnaq̄ m̄re offerebat. et posae  
rūt eas sup̄ altare. Vidiisti q̄les sūt obla  
tores isti. m̄r̄ et fili⁹. Nunq̄d potuit talis ho  
sta q̄uis pua repudiari. Absit. sed p̄p⁹ et  
man⁹ angeloz fuit in sup̄ma curia p̄nīata  
valde acceptata. ita q̄ tota curia iubilās ex  
ultauit. Postea ergo sc̄tā discessit de hierlm̄  
et visitauit Elyzabeth. vōles videre iohēm  
p̄sūs de parribz illis discederet. Vadez tu  
fp̄ cū ea q̄cūq̄ ierit. et adiuvia portare iesum  
Lū ḡ venisset ad cā. festū magnū fecerūt. et  
maxic de pueris suis. Sed et pueriterabz  
ad inuicē. et iohēs q̄i intelligēs reuerētē  
hēbat erga ihm. Accipe et tu reuerēt iohēz  
qz hic puer magn⁹ corā dñō. si forte bñdi  
perit tibi. Eligibz aut diebz ibi mora tracta  
discedūt volētes ire nazareth. Sicut in p̄  
dictis vis informari. de hūilitate et pauga  
te p̄siderata oblatōe et redēptōe ac leḡ ob  
seruatōe. de facilī potes aduertere.

Tertia feria.

De fuga dñi in egyptū. Capl'm. xij

**Q**uā ergo per  
gerēt p̄sūs nazareth nesciētes  
adhuc sup̄ h̄ p̄siliū dñi. et q̄p̄ber  
rodes pararet se ad necē puer  
iesu. Angel⁹ dñi appuit ioseph i somni dñ  
cens ei. vt cū puerō et m̄fe fugeret i egyptū.  
qz herodes volebat aīam pueri egdere. Jo  
seph vero euigilās et excitās m̄rem dñi ei.  
Ipa incōtinēti surgēs. nulla mora tracta  
voluit iter arripe. p̄cussa em̄ sunt ad hācrotē  
ouā viscera ei⁹. et circa filiū suisalutez nolebat  
negligēs inueniri. Ergo de nocte incōtinē  
ti ceperūt ire p̄sūs partes egypti. Cōspicet  
meditare p̄dicta et infra sc̄pta. et quō puerū  
ihm dormientē eleuāt et p̄patere ip̄s. et at  
tende h̄ diligēt. qz multa bona p̄siderare  
potest in p̄nti negocio. Prior p̄siderat que  
admodū dñs in sua psona suscepit aliquā p̄  
spera. aliquā aduersa. Et cū sile tibi p̄ngerit.  
nō sis impatiēs. Hā iuxta montē inuenies  
vallē. Ecce em̄ in nativitate sua xp̄s magni  
ficat⁹ fuit a pastoribz fāc̄ de⁹. et post partu⁹

particulus fuit tanque pector. Deinde venientes magi eum plurimum honorauerunt. et nibilomin*us* ipse in stabulo remanens stabat inter bestias et plorabat ut cuiusdam hominum filius postea puerus erat in templo quem multum extulerunt Symeon et Anna. et nunc ab anglo domino fugiat in egyptum. et de multis talibus poteris in vita sua pendere quod ad nostram instructio- ne possumus retorquerre. Cum ergo solationes habuerit tribulationem expecta. et contra. Unde in his necessariis nec fragi debemus. Dat enim dominus solatrices ad spem sublenadam nos defun- gimus. Et tribulationes ad humilitatem et suauita cognoscentes miseriarnam suam in suo ste- mus timore. Ad nostram ergo instructiōnē bec- cile meditemur. et etiam ut se diabolo occul- taret. Scio solidera circa dei beneficia et solatrices quod eacepit non dicitur se perfere non sibi. et quod non ceperit non deinceps animo. nec distinxideat. Hoc dico. quod angelorum locuti- onem siebat ioseph. et non mirum cum filio eam esset inferior. Itē et quod ceperit licet non ceperiat plus velle. non dicitur esse ingratus nec murmura- re. etiam ioseph quod canit erat apud deum non palas. sed in somnis tales allocutioes ceperit. Tercio solidera quod deus permittit suos. per- secutōb*m* et tribulatiōb*m* vexari. Tunc enim magna erat tribulatio misericordia et ioseph. cum videret puer ad occasionem queri. quod enim graui audire poterat. Et erat eis in tribulatio magna. quod licet sciret eum filium dei esse. non poterat sen- sus latitas eorum turbari et dicere. Domine deus omnipotens. quod opus est quod iste tu filius fugiat? Non potest hic eum defendere! Et etiam in hoc tractribulatio quod in terra longinquā portate- bar eos ira quam iugabat. et per vias asperas cu- tent inabiles ad eisdū. Domine propter iniurētutē. Ioseph vero propter senectutē. ipse etiam puer quem portare debebat vice erat duorum mensium. et pegrinabebant in terra alienā. et pauperes qui nihil habent. Dia enim ista sunt afflictōis materia. Tercium solidera patiētia habe. nec credas habere et puerum dari. quod nec sibi tribuit nec miri. Quarto solidera benignitatē domini. Vides enim quod et quod citio psecutionē patitur. et fugā de fratre nativitas sue. et tamē benigne cedit furor illi? quem poterat perdere in momento. Profunda est hec humilitas. et patiētia magna. solebat enim sibi vice reddere nec offendere alii. et fugiendo insidias ei vitare. Sic et nos facere tenemur. obiurgātib*m*. s. vel reprehēde- fibo vel plegantib*m* non resistere. vel de ipso vin-

dicta expetere. si patientes eos portare et ipso- rū furori cedere. et quod plus est per eis orare. ve alibi dominus in euāgelio docet. Fugiebat ergo dominus ante faciem suam. immo potius facie diaboli. Portabat eum mira tenera et inueniens valde. et secundus ioseph multum senex in egyptum per viam silvestrem. obscuram. nemorosam. asperam et inha- bitatam. per viam etiam valde longam. Dicis quod ad iter cursoris sunt. xij. vel. xv. die. per eis autem fuit forte iter duorum mensium et plurius. Jue- runt enim ut dominus per desertū illud per quod transiue- rūt filii israel. in quod steterunt. et annis. Sed quod faciebat de victu secū portando. Ubi etiamque quod de nocte quiescebat et hospitabantur. Ra- ro enim domos in illo deserto inueniebatur. Eo- patere gemitus. quod labor difficilis et magnus. et longus est tamquam ipso puer ihu. et vade cuiz eis. et adiuua puerum portare et fuias in oībo in quibus potes. Non deberet videri nobis labor per no- bis ipsiis pueris agere. per quibus tantus labor ab aliis et talibus et rotis est assumptus. De his autem quod ipso in deserto et via peregrinatur quod pau- ca autētica inueniuntur. referre non curio. Cum ergo egyptum intrauerunt omnia ydola ipsius puincie corruerunt sic et Isaia fuit prophetatum. Jue- runt ergo ad quondam ciuitatem quod vocatur Melio- polis. et ibidem aliquā domunculā adducētes habitauerunt ibidem per septē annos tamquam peregrini et adueni. pauperes et egredi. Sed hic o- currit pulchra pia et compassiva valde medi- tatio. Aduertas bñ quod sequuntur. Unde enim et quod vinebat isti taro tempore. Nunquid medica- bat? Legit autem de domina quod colo et acu quod rebatur sibi et filio necessaria. Suebat ergo et fila- bat mudi domina paupera amatrix. Multus per oīem modum isti paupertate dilexerunt. et eidē pfecte vsq*m* ad mortem fuauerunt fidē. Sed nun- quid ibat ipsa per domos petendo panū et alia in quibus opari valereret? Non enim habebat alii scuti- ferū. Sed et nunquid reportabat opera facta. pe- tens ex parte misericordia. solutionē et paciū. Nonne in talibus erubesceret puer ihesu filius dei altissimi. mi. et etiam mirum ipsum mittens? Sed quod si aliquis dies opus reddidisset et paciū peteret in aliis superba. rixosa et loquax. iniuriosa rūdit. opus faciū accepit. cum sine pietate expulit. et sic vacuus domum rediit. O quod et quoniam fuit iniurie adue-

# Meditationes uite christi

nis. q̄ dñs vitare nō venit s̄ suscipe. Quid etiā si aliquā domū rediens. et famē patiens. more puerorū petat panē. nec vnd daret habuit mī. Nōne in his et silib⁹ totalē accutieban⁹ viscera sua. Losolabat s̄b⁹ filiū suū.

*viciū* ope ut poterat. p̄curabat. et sibi forte aliquā subtrahebat devictus ut filio refuaret. Hec et his silib⁹ de puerō ihu meditari potes. dedi tibi occasionē. Tuō sic videbis certedas et p̄seq̄ris. sisq̄ parvula cū parvulo ihu. nec parvipedas talia būlia. et q̄ puerilia videt meditari de ipo. Videntem dare devotionē. angere amore. accēdere feruore. induce re cōpassionē. puritatē simplicitatē p̄ferre. et hūilitatē paupratis. vigorē nutritre et p̄seruare. familiaritatē et formitatem facere. ac spem eleuare. Nā ad sublimia ascendere nō valem⁹. sed qđ stultū dei est sapiēt⁹ ē hoīb⁹. et qđ infirmū. poterit⁹. Videntia talium meditationis supbiā tollere. cupiditatē eneruare. ac curiositatē fundere. Vides q̄ bona inde pueniūt. His ḡ ut dixi cū parvulo parvula. et cū grādescēte grādescas. sp̄ tñ būlitate p̄suata. et seq̄ris eū q̄cūq̄ ierit. et intuearis faciē ei⁹ sp̄. Sed nunqđ in supiorib⁹ attendisti. q̄ lab̄oriosa fuerit eoz paupratis. et q̄ rerecunda. Et si ex ope manuū viciū q̄ re ore oportebat. qđ de vestimentis dicem⁹. qđ de vtenilib⁹. s. lect⁹ et alijs infra domū opor tunies. Nunqđ duplicita hēbat. nunqđ superflua. nūqđ curiosa. Hec h̄ paupertatē sunt. et iō etiā si h̄re posset nollet ea paupratis amatrix. Sed et nūqđ dñna suendo v̄l alias ope rádo. faciebat more q̄rudā oga curiosa. Ab sit. Faciat hec q̄ tps pdere nō curat. Nō ei poterat ipa in tata posita egestate tps in vanis expendere. sed nec alias fecisset. Est ei pyculosissimū viciū. et maxie tps vñis. Vis videre quo. Atēde p̄mo quō tps ad laudē dñi p̄cessum. expendit h̄ ipm in vanis. multū eñ pl⁹ de tpe occupat q̄ expediāt curiosum op̄. et h̄ malū est valde. Scđo q̄ facienti est cāvane gle. O q̄tiens asp̄cit. recognit et mente revoluit. etiā qñ nō opaf. et etiā qñ d̄z dñis intēdere. vt pulch̄z op̄ faciat. et extinde se reputat et vult reputari. Tercio q̄ ei cui facit est cā supbie. tali ei oleo ignis supbie nutrit et mag⁹ accēdit. Si c̄ ei rudia et grossa sunt hūilitatē somēta. sic ista supbie Quarto q̄ ē materia retrahēdi aiam a deo. Hā iuxta btm Greg. Tanto q̄s a superno amore disūgūf q̄nto inferi⁹ delectat. Quin-

to q̄ est occupia oculorū. de trib⁹ vñz ad q̄ oia p̄ctā de mūdo reducunt. Ad nihilū et talia curiosa valēt. nisi vt extinde oculivane pascant. Quoties aut̄ q̄s in talib⁹ delectabilitē trahane oculos pascit. tā q̄ facit. q̄ porat et vñt. roties offendit. Sæxto q̄ mltorū aliorū est laq̄us et ruina. nā talia respicētes. multies modis offendere p̄nt. Uel malū et emplū h̄ndo. v̄l delectabilis asp̄ctus. v̄l su mile p̄cupiscēdo v̄l iudicādo v̄l murmurādo v̄l detrahēdo. Logica ḡ q̄tiēs de⁹ offen di p̄t ante q̄ illa curiositas sic deleta. de obib⁹ aut̄ illis ip̄e q̄ tale op̄ facit est cā. Und etiā si tibi dicerē q̄ talia p̄ me faceres. certissime scires me talib⁹ v̄t velle. tu facere deberes. q̄ nulla de cā p̄ctō sentiendū est et ab offensa dei est omnib⁹ modis abstinentium. Quanto ḡ mag⁹ offendis si tuo motu ad solā cōplacentiā facis. volēs mag⁹ place re creature q̄s creatori. Hec iḡis facit q̄ se culari vñt. Talia em sunt ornamēta mūd et blasphemia dei. Sed q̄ in puritate cōscientie vivere intēdit. miror quō hec facere audet et se hac fece fedare. Vides q̄ mala ex tali curiositate pueniūt. Adhuc est aliud malū et peius. s. q̄ curiositas directe obuiat pauprati. Et v̄ltra oia p̄dicra est etiā h̄ oleuis et vani et incōstans animi ē indicā. Hec asti oia de curiositate dixi. vt in curiosa deuites. Ab ip̄o iḡis tā faciedis q̄ vten dis tāq̄ a venenoso serpēte oino abstinere curato. Nō tñ intelligi d̄z qn̄ aliquā liceat cere oga pulchra. et portissime in his q̄dino cultui mācipant. In q̄b⁹ tñ oino iordinata affectio. intērio et delectatio sumope cauenda est. et ab aio sollicite long⁹ p̄pellenda. De hac aut̄ curiositate sic dicit Bern. i sermonib⁹ ad clericos ca. xij. Spectacula vanana. rogo qđ corpi p̄stat. qđ ve ale s̄terre viden⁹. nā certe nihil in hoīe cui curiositas p̄sit inuenies. friuola pr̄sus et inanis ac nugatoria p̄solatio. et nescio qđ illi duri⁹ imp̄cer nisi vt sp̄ bēat qđ reçrit. q̄ iocūde q̄tis p̄se fugitās. curiosa inq̄tudine delectat. S̄ redeam⁹ ad dñam in egyptū. a q̄ digressionē fecim⁹. ppter maledictū curiositas viciū. et p̄spice ip̄am i laborib⁹ suis. suendo et filādo. texendo. quō facit ea fidelit̄. hūilit̄ et sollicit̄. h̄is nihilomin⁹ diligentissimā curā sup filio suo. et sup gubernationē dom⁹. necnon vigilis et orōib⁹ iuxta posse ē sp̄ intēra. Tu ḡtoto affectu eidē cōpatere et p̄sidera q̄b⁹